
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=656028&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2017 (SRP) 
 

Às 11:57 horas do dia 28 de março de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00015/2017, referente ao
Processo nº 23105.031410/2016, o pregoeiro, Sr(a) ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAMISA BRANCA, TECIDO EM ALGODÃO, ESTAMPA EM
SILK SCREEN NA FRENTE E ATRAS CONFORME ARTE ATUALIZADA NA OCASIÃO DA SOLICITAÇÃO. TAMANHOS P. M,
G E GG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 25,3900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RM CONFECCOES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,1000 e a quantidade de 1.500
SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2017
11:56:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RM CONFECCOES LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
01.171.750/0001-99, Melhor lance: R$ 10,1000

 
Item: 2
Descrição: Confecção de Faixas
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA VINILICA, IMPRESSÃO DIGITAL EM
POLICROMIA, EM 4/0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA E PONTEIRAS DE BORRACHA E CORDÃO
PARA PENDURAR, MEDINDO (0,60 X 1,00) ARTE SERÁ FORNECIDO PELA CONTRATANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 90,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade
de 16 SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2017
11:56:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA RAPHAELA LTDA -
EPP, CNPJ/CPF: 63.646.855/0001-04, Melhor lance: R$ 45,0000

 
Item: 3
Descrição: Confecção de Faixas
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA VINILICA, IMPRESSÃO DIGITAL EM
POLICROMIA, E, 4/0 CORES, ACABAMENTO COM BASTÃO DE MADEIRA E PONTEIRAS DE BORRACHA MEDINDO (0,70
X 5,00) CONFORME MODELO ATUALIZADO NA OCASIÃO DA SOLICITAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=656028&acao=A&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 67,5000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

27/03/2017
14:49:24

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 3 cancelado, pois está intempestivo e não
solicitou prorrogação,subitens:7.7 e 7.7.1 do edital;Subsequente
inabilitado,subitens:8.6,8.6.1,8.6.1.2,8.8, 8.9 e 8.14 do edital;Solicitou declínio do item;Não
entregou proposta comercial; Subsequentes acima do estimado.Negociações frustradas.

 
Item: 4
Descrição: Confecção de Botom / Medalha
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MEDALHAS EM MATERIAL ACRÍLICO ARTE SERÁ
FORNECIDO PELA CONTRATANTE. CARACTERISTICAS OURO, PRATA E BRONZE COM CORDÃO PERSONALIZADO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 23,7000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NOVA SICILIANO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS , pelo melhor lance de R$
14,3700 , com valor negociado a R$ 14,0000 e a quantidade de 1.200 SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2017
11:56:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOVA SICILIANO INDUSTRIA E COMERCIO
DE PLACAS METALICAS, CNPJ/CPF: 12.441.715/0001-69, Melhor lance: R$ 14,3700, Valor
Negociado: R$ 14,0000

 
Item: 5
Descrição: Confecção Troféu
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE TROFÉU, MATERIAL ACRÍLICO, ALTURA 18 CM, FORMATO
LOGO PROGESP, BASE COM 20 CM X 9 CM X 0,9 CM, ÁPICE COM 2,5CM, FINALIDADE PREMIAÇÃO ARTE SERÁ
FORNECIDO PELA CONTRATANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 178,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 93,6500 , com
valor negociado a R$ 90,0000 e a quantidade de 50 SERVIÇO .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/03/2017
11:57:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.207.460/0001-98, Melhor lance: R$ 93,6500, Valor Negociado:
R$ 90,0000

 
Item: 6
Descrição: Confecção / Manutenção de Painel Visual
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PAINEL VISUAL, TIPO PÓRTICO INFLAVEL, MATERIAL EM
NYLON EMBORRACHADO, IMPRESSÃO DIGITAL, ALTURA 3M, LARGURA DE 4 M, FORMATO LOGO PROGESP, ARTE
SERÁ FORNECIDO PELA CONTRATANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: SERVIÇO
Valor estimado: R$ 2.102,7200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

24/03/2017
09:50:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 6 cancelado,licitante
inabilitado,subitens:8.6,8.6.1,8.6.1.2,8.8,8.9 e 8.14 do edital;Subsequente não atende TR
(prazo máximo de entrega),subitem:7.1 do edital;Subsequentes não entregaram



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=656028&acao=A&tipo=t 3/3

proposta,subitens:7.7 e 7.7.1 do edital;Subsequente acima do estimado.Tentativa de
negociação frustrada.

 
 

Fim do documento


